

"СОГЛАСОВАНО"

Подписчик _____

_____ / _____
" " _____ 2016 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик _____

_____ / _____
" " _____ 2016 г.

Наименование стройки: Жилой дом по адресу: г. Тула, ул. Краснослободская, д. 97
Объект № _____

Локальный сметный расчет № 6/н
(Локальная смета)

на ремонт кровли жилого дома
Наименование объекта: Жилой дом по адресу: г. Тула, ул. Краснослободская, д. 97
Основание: _____

Сметная стоимость 720,814 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость 931 чел. час.
Сметная заработная плата 123,233 тыс. руб.

Составлен(а) в уровне цен на II кв. 2016 г.

№п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1 Е46-04-008-04 Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов

100 м2 3,8216 146,55
покрытия

ЗП	115,91	1,00	442,96	16,70	7397,46
ЭМ	30,64	1,00	117,09	3,08	360,65
в т.ч. ЗПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)
МР	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
НР от ФОТ			438,53		6213,87
СП от ФОТ			263,56		3550,78
%	84	1,00			
%					60,76

Исполнитель: _____

Баканева Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
37P			15,90							

Всего по позиции										
2	P58-2-1	Разборка слуховых окон прямоугольных двускатных	100	0,02	2546,23		1262,14	P58-2-1	17522,76	60,76
		ЗП			2535,86	1,00	50,72	16,70	846,98	
		ЭМ			10,37	1,00	0,21	3,25	0,67	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ				1,00	42,10		601,36	6,83
		СП от ФОТ					32,97		440,43	
		37P			341,30					

Всего по позиции										
3	P58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыши обрешетки из брусков с прозорами	100 м2	3,8216	147,03		126,00	P58-1-1	1889,44	6,83
		ЗП			112,64	1,00	430,47	16,70	7188,77	
		ЭМ			34,39	1,00	131,42	5,77	758,32	
		в т.ч. ЗПМ			5,81	1,00	(22,20)	16,70	(370,80)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ					375,72		5367,29	57,94
		СП от ФОТ					294,24		3930,98	
		37P			15,16					

Всего по позиции										
4	E10-01-010-01	Установка элементов каркаса из брусков (контробрешетка)	1 м3	0,625	2589,99		1231,85	E10-01-010-01	17245,36	57,94
	МДС35 п.4.7									
		ЗП			176,40	1,15	126,79	16,70	2117,35	
		ЭМ			24,21	1,25	18,91	9,63	182,14	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	16,70	(0,00)	
		МР			2389,38	1,00	1493,36	3,20	4778,76	
		НР от ФОТ				1,15	134,65		1905,62	16,17
		СП от ФОТ					67,90		910,46	
		37P			22,50					

2

Исполнитель: 
Баканова Т.М.

	Всего по позиции			1841,61	9894,33 ✓ 16,17
Р58-12-4	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из черепицы	100 м2	2,9336	1449,86	Р58-12-4
	ЗП			136,79	1,00
	ЭМ			7,20	1,00
	в т.ч. ЗППМ			1,01	(2,96)
	МП			1305,87	1,00
	НР от ФОТ	%		71	1,00
	СП от ФОТ	%		52	335,53
	ЗТП	целл-ч		18,41	262,76
					3510,51
					54,01

[illegible]

Всего по позиции			2575,22	15908,91	28,27				
7	Р58-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок (ветрозащитная пленка)	100 м2	3,8216	1088,55	Р58-13-1			
		ЗП	кровль						
		ЭМ		33,85	1,00	129,36	16,70	2160,33	
		в т.ч. ЗПМ		3,61	1,00	13,80	10,36	142,93	
		МР		0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
		НР от ФОТ		1051,09	1,00	4016,85	3,39	13617,11	
		СП от ФОТ			%	71		1533,83	17,27
		ЗТР			%	52		1123,37	
			чел-ч	4,52		84,08			

8	1010852	Рубероид кровельный с крупнозернистой посыпкой марки РКК-3506	М2	-439,484	30,12	1,00	-3915,80	-13227,26 ✓
		Всего по позиции					4351,46	18577,57 ✓ 17,27

27

FakeHerb.TV

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

9 каталог Гидроизоляция Изоспан D (1428,81руб. :70м2 :18% *2%) 2/2016,с.64 м2 439,484 17,64 1,00 7752,50 1,00 7752,50 ✓

10 Е26-02-018-02 Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пириласк" любой модификации при МДС35 п.4.7 помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 100 м2 4,91 148,12 Е26-02-018-02

обраба
тывае
мой
поверх
ности

ЗП 77,97 1,15 440,26 16,70 7352,30
ЭМ 68,25 1,25 418,88 4,66 1952,00
в т.ч. ЗПМ 0,98 1,25 (6,01) 16,70 (100,45)
МР 1,90 1,00 9,33 10,10 94,22
НР от ФОТ 1,15 401,64 5738,62 50,08
СП от ФОТ 48 265,53 3577,32
37P 8,87

Всего по позиции 1535,64 18714,46 ✓ 50,08

11 каталог Сенеж огнебио ПРОФ (1580руб. :23кг :18% *2%) (491м2 *0,3кг) 2/2016г.,с.93 кг 147,3 59,38 1,00 8746,67 1,00 8746,67 ✓

12 Р58-5-3 Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из брусев 100 м 0,82 7758,35 Р58-5-3

ЗП 1196,22 1,00 980,90 16,70 16381,04
ЭМ 21,25 1,00 17,43 9,69 168,85
в т.ч. ЗПМ 0,00 1,00 (0,00) 16,70 (0,00)
МР 6540,88 1,00 5363,52 2,87 15393,31
НР от ФОТ 1,00 814,15 11630,54 123,07
СП от ФОТ 52 637,59 8518,14
37P 150,09

Всего по позиции 7813,59 52091,88 ✓ 123,07

13 Р58-5-5 Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание только 100 м 0,06 4739,29 Р58-5-5
ЗП 1276,87 1,00 76,61 16,70 1279,42

Исполнитель:  1276,87
Баканова Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	ЭМ				91,91	1,25	439,05	7,24	3178,75	
	в т.ч. ЭПМ				9,97	1,25	(47,63)	16,70	(795,37)	
	МР				10475,86	1,00	40034,55	3,20	128110,55	
	НР от ФОТ					1,15	1527,29		21727,13	169,33
	СП от ФОТ						781,32		10391,24	
	37P				38,53	44				

Всего по позиции

44148,74 186228,75/169,33

17 1014136 Металлочерепица «Монтеррей»

М2 -466,2352 238,99 1,00 -3797,69

-111425,55

18 1011998 Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм)

М -61,1456 240,64 1,00 -1558,60

-14714,08

19 каталог 2/2016,с.56 Профнастил оцинкованный НС44 0,7х1000 (379руб.:18%*2%)

М2 439,484 327,61 1,00 143979,35 1,00 143979,35

20 прайс Конек 0,7х300х300х1250 (202,4руб.:18%*2%)

М 63 174,96 1,00 11022,48

11022,48

21 прайс Примыкание 0,7х90х300х1250 (128руб.:18%*2%)

М 16 110,64 1,00 1770,24

1770,24

22 прайс Планка ветровая 0,7х110х110х1250 (105,6руб.:18%*2%)

М 10 91,28 1,00 912,80

912,80

23 прайс Ендова 0,7х350х350х1250 (255,2руб.:18%*2%)

М 20 220,60 1,00 4412,00

4412,00

24 Е09-05-006-01 Резка стального профилированного настила

1 м 92 3,40 Е09-05-006-01

3П
ЭМ
в т.ч. ЭПМ
МР

2,85 1,00 262,20 16,70 4378,74
0,55 1,00 50,60 4,04 204,42
0,00 1,00 (0,00) 16,70 (0,00)
0,00 1,00 0,00 0,00 0,00

Исполнитель: 
Баканова Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
НР от ФОТ			%	69		1,00	212,38		3021,33	31,28
СП от ФОТ			%	58			189,44		2539,67	
ЗТР			цел-ч	0,34						

Всего по позиции

25 Е10-01-003-01 Устройство слуховых окон
МДС3 п.4.7

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ЗП					52,84	1,15	121,53	16,70	2029,58	
ЭМ					16,54	1,25	41,35	8,37	346,10	
в т.ч. ЗПМ					1,39	1,25	(3,48)	16,70	(58,03)	
МР					313,83	1,00	627,66	3,86	2422,77	
НР от ФОТ			%	90		1,15	132,76		1878,85	15,25
СП от ФОТ			%	43			66,94		897,67	
ЗТР			цел-ч	6,63						

Всего по позиции

26 Р56-8-2 Установка неостекленных оконных переплетов глухих (вентрешетки)

100	0,04	907,28	990,24	7574,97	15,25
створо					
к,					
францу					
р,					
фото					
чек					
		822,12	1,00	32,88	16,70
ЗП					549,18
ЭМ		33,46	1,00	1,34	9,27
в т.ч. ЗПМ		10,10	1,00	(0,40)	16,70
МР		51,70	1,00	2,07	4,65
НР от ФОТ	%		70		
СП от ФОТ	%		50		
ЗТР	цел-ч	84,93		20,63	

Всего по позиции

27 С-прайс Вентрешетки 600x800 (2990руб. :18% *2%)

М2	1,92	2584,58	1,00	4962,39	4962,39
----	------	---------	------	---------	---------

84,21 1238,33 ✓ 3,40

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
28	E10-01-044-12	Обивка слуховых окон оцинкованной кровельной сталью по дереву с одной стороны	100 м2	0,05	5832,03			E10-01-044-12		
МДС35 п.4.7										

ЗП	608,80	1,15	35,01	16,70	584,60					
ЭМ	12,84	1,25	0,80	8,78	7,05					
в т.ч. ЗПМ	0,88	1,25	(0,06)	16,70	(0,92)					
МР	5210,39	1,00	260,52	5,53	1440,67					
НР от ФОТ		1,15	37,24		526,97					4,59
СП от ФОТ			18,78		251,77					
ЗТР			79,79							

Всего по позиции 352,35 2811,06 ✓ 4,59

29	1011706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	т	-0,036	39967,84	1,00	-259,99		-1438,84	✓
----	---------	---	---	--------	----------	------	---------	--	----------	---

30	1011875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,036	39967,84	1,00	617,47		1438,84	✓
----	---------	---	---	-------	----------	------	--------	--	---------	---

31	P61-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб	100 м2	0,1152	2195,20			P61-31-1		
----	----------	--	--------	--------	---------	--	--	----------	--	--

ЗП	1140,55	1,00	131,39	16,70	2194,24					
ЭМ	1,87	1,00	0,22	3,25	0,70					
в т.ч. ЗПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)					
МР	1052,78	1,00	121,28	4,35	527,57					
НР от ФОТ		1,00	103,80		1470,14					15,14
СП от ФОТ			65,70		877,70					
ЗТР			131,40							

Всего по позиции 422,39 5070,35 ✓ 15,14

32	E15-04-012-03	Окраска поверхности дымовых труб с подготовкой поверхности поливинилхлоридная	100 м2	0,1152	730,73			E15-04-012-03		
МДС35 п.4.7										

окраш										
ивам										
ой										
поверх										
ности										

ЗП 81,32 1,15 10,77 16,70 179,91

Исполнитель: 
Баканова Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ЭМ										
в т.ч. ЗПМ					3,35	1,25	0,48	9,63	4,65	
МР					0,00	1,25	(0,00)	16,70	(0,00)	
НР от ФОТ					646,06	1,00	74,43	1,90	141,41	
СП от ФОТ						1,15	10,18		143,93	1,27
37P						37	5,03		66,57	
цел-ч					9,59					

Всего по позиции

100,89

536,47 ✓ 1,27

33	E12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, параллель, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покры тия	0,15	14460,12			E12-01- 010-01		
МДС3 п.4.7 ("языки" - мелкие покрытия от конька до труб ДВК)										
ЗП					898,62	1,15	155,01	16,70	2588,70	
ЭМ					19,16	1,25	3,59	6,78	24,36	
в т.ч. ЗПМ					2,52	1,25	(0,47)	16,70	(7,89)	
МР					13542,34	1,00	2031,35	2,35	4773,67	
НР от ФОТ						1,15	167,92		2388,86	19,45
СП от ФОТ						44	85,90		1142,50	
37P										
цел-ч					112,75					

Всего по позиции

2443,77

10918,09 ✓ 19,45

34	E12-01-012-01	Отражение кровель (снегозадержатель)	100 м отраж дения	0,7	3029,51			E12-01- 012-01		
МДС3 п.4.7										
ЗП					55,23	1,15	44,46	16,70	742,48	
ЭМ					46,96	1,25	41,09	6,37	261,74	
в т.ч. ЗПМ					3,66	1,25	(3,20)	16,70	(53,48)	
МР					2927,32	1,00	2049,12	5,37	11003,80	
НР от ФОТ						1,15	51,47		732,28	5,37
СП от ФОТ						44	26,33		350,22	
37P										
цел-ч					6,67					

Всего по позиции

2212,47

13090,52 ✓ 5,37

35	2010777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	-0,21	52238,97	1,00	-2035,00		-10970,18	✓
----	---------	--	---	-------	----------	------	----------	--	-----------	---

36	прайс	Снегозадержатель оцинкованный трубчатый + отражение (2800руб. :18% :3м *0,75%)	м	70	796,89	1,00	55782,30		55782,30	✓
----	-------	--	---	----	--------	------	----------	--	----------	---

Исполнитель: 
Бакланова Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

37 прайс Угол-соединение для трубы снегозадержателя (200руб.: 18% * 0,75%)

шт. 16 172,88 1,00 2766,08 2766,08 ✓

38 Е10-01-008-05 (Демонтаж) Устройство карнизов
Демонтаж
МДС 81-
38.2004п. 3.3.1.
б)

100 м2 0,745 956,15 Е10-01-008-05
стен,
фронт
онов
(за
вычет
ом
проем
ов) и
развер
нутых
поверх
ностей
карниз
ов

ЗП	911,77	1,00	679,27	16,70	11343,79
ЭМ	44,38	1,00	33,06	10,21	337,57
в т.ч. ЗПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)
МР	0,00	1,00	0,00	4,08	0,00
НР от ФОТ			721,38		10209,41
СИ от ФОТ			363,75		4877,83
37P					

Всего по позиции

1797,46 26768,60 ✓ 85,23

Исполнитель: 
Баканова Т.М.

E10-01-008-05

MJC35 II.4.7

39 Е10-01-008-05 Устройство карнизов

OE

374

421-4

6358,51

122,52 ✓

МДС35 п.4.7

OH

374

Чел-Ч

1279,51

✓ 27,90

Исполнитель: *Ткач*
Бакаева Т.И.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
41	A01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	6,33	28,47	1,00	180,22	12,63	2276,12	✓

42	A03-21-01-008	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 8 км	1 т груза	6,33	6,71	1,00	42,47	9,30	395,01	
----	---------------	--	-----------	------	------	------	-------	------	--------	--

Всего по позиции **42,47** **395,01** ✓ **0,00**

Прямые затраты по разделу 450188,40

Накладные расходы по разделу 102149,80

Сметная прибыль по разделу 58521,32

Итого по разделу **610859,52**

Итого по всем разделам 610859,52

Мусор 6,33

Заработная плата 123232,96

Эксплуатация машин 9073,43

в том числе заработная плата машинистов 1527,49

Материалы 315210,88

Накладные расходы по смете 102149,80

Сметная прибыль по смете 58521,32

Погрузка и перевозка 2671,13

Затраты основных рабочих 930,66

Затраты машинистов 7,31

Общие затраты 937,97

Исполнитель: 
Баканова Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Итого

НДС, %

18

Всего

720814,23

109954,71

610859,52

Составил

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозрасчетный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

Исполнитель:

Баканева Т.М.